



Försäljning av tobaksvaror

och information om kontrollköp

Försäljning av tobaksvaror

Du behöver ansöka om tillstånd för att få sälja tobaksvaror. Ansökan ska lämnas in till den kommun där försäljningsstället ligger. Du får inte påbörja försäljningen innan du får ett beslut från kommunen.

Egenkontrollprogram



Till ansökan ska du bifoga ditt egenkontrollprogram. Det är en beskrivning av rutiner som ni har för försäljning av tobaksvaror. Med egenkontrollprogrammet säkerställer ni att bestämmelserna kring försäljning av tobaksprodukter följs.

På Huddinge kommuns hemsida www.huddinge.se/tobak finns en länk till e-tjänsten för att ansöka om att få sälja tobaksprodukter. Där hittar du också blanketter och förslag på egenkontrollprogram samt aktuella uppgifter om ansökningsavgift och tillsynsavgift.

När det gäller märkning av tobaksprodukter finns en särskild folder: *Märkning av tobakspaket*. Även den foldern hittar du på hemsidan.

E-cigarett ska också anmälas

Ska du sälja e-cigarett och påfyllningsbehållare så behöver du anmäla detta till kommunen.

För både cigaretter och e-cigarett gäller att enbart de produkter som finns registrerade hos Folkhälsomyndigheten får säljas i butik.

Tobaksvaror får inte säljas:

- till personer under 18 år
- till dem som inte kan visa med legitimation att de är över 18 år
- till personer som kan antas ge bort eller sälja tobaken till någon under 18 år (langning)
- som lösa cigaretter eller i paket som har färre än 20 cigaretter
- i förpackningar med färre än 20 portioner snus
- som rulltobak om förpackningen innehåller mindre än 30 gram tobak
- om cigarett- eller rulltobaksförpackning saknar säkerhetsmärkning
- om cigarett- eller rulltobaks- eller vattenpipsförpackning saknar kombinerad hälsovarning
- om hälsovarning saknas eller är felaktigt på tobaksförpackningar eller på e-cigarett.



Om du säljer tobak till någon under 18 år

Kontrollera legitimationen på alla som ser ut att vara under 25 år!

Kontrollera att kunden är över 18 år när du och din personal säljer tobaksvaror. Den som säljer tobaksvaror ska också ansvara för att reglerna i lag om tobak följs. Syftet med reglerna är att barn och ungdomar inte ska kunna köpa och använda tobak.

Om du bryter mot lag om tobak och säljer tobak till någon under 18 år, kan du få böter eller fängelse i högst 6 månader. Kommunen kan också återkalla ett tillstånd att sälja tobaksvaror, eller meddela varning. Kommunen kan även förlägga ägaren att vita åtgärder för att lagen ska följas. Ett föreläggande meddelas med eller utan vite (ett belopp som ska betalas om förelägganden inte följs). Kommunen kan även förbjuda viss typ av försäljning eller marknadsföring.

Marknadsföring är inte tillåten

Marknadsföring av tobaksvaror är förbjuden. Ett undantag är från det är att man får ha en begränsad marknadsföring inne på försäljningsstället. Denna får inte vara påträngande, uppsökande eller uppmana till bruk av tobak. Tänk på att huvudregeln är att reklam och marknadsföring för tobaksvaror till konsumenter inte är tillåten.

Det är viktigt att rutinerna för att kontrollera ålder fungerar på varje försäljningsställe.



Kommunen kontrollerar att reglerna följs

Du får besök varje år av personal från Huddinge kommun. Vid besöket kontrolleras bland annat att tobaksförpackningarna uppfyller kraven, marknadsföring av tobaksvaror och ditt egenkontrollprogram kan komma att kontrolleras. Kommunen informerar också om de lagar och regler som gäller vid försäljning av tobaksvaror och/eller e-cigarett.

Kommunen genomför årligen kontrollköp av cigaretter och/eller snus. Kontrollköpet innebär att en ungdom som ser ung ut men som fyllt 18 år testar att köpa cigaretter/snus utan att uppvisa legitimation. Ifall ni säljer tobaksvaror utan ålderskontroll kommer kommunen göra ett nytt tillsynsbesök och säkerställa att rutinerna för ålderskontroll förbättras.

Tänk på att det inte är tillåtet att röka i butiken, på uteserveringar och vid entréer.





Det är viktigt att rutinerna för att kontrollera ålder fungerar på varje försäljningsställe.



Kontrollera legitimationen på alla som ser ut att vara under 25 år.



Kontakt

Miljö- och bygglovsförvaltningen

Besök: Hälsovägen 7

141 57 Huddinge

Tel: 08- 535 300 00

www.huddinge.se/tobak